BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.1.A

Posicion de inversion internacional, 2012 - 2014 (*)
(Millones de délares)

POSICION DE INVERSION INTERNACIONAL NETA (A-B)
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

A. ACTIVOS
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final
1. Inversién directa

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

1.1 Participaciones en el capital y utilidades reinvertidas
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

1.2 Instrumentos de deuda
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2. Inversién de cartera

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2.1 Titulos de participacion en el capital
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2.2 Titulos de deuda
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final
2.2.1 Bonos y pagarés
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final
2.2.2 Instrumentos del mercado monetario
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

-31.710
-788
-1.505
-2.537
88
-36.450

254.513
2.681
5.211
3.728

-1.239

264.894

78.181
3.017
211
350

12
81.771

58.901
1.974
211
350

12
61.448

19.280
1.043
0

0

0
20.323

103.839
5.827
4.679

937
=737

114.545

75.891
5.755
4.344

820
-2.004
84.806

27.947
71

335
117
1.268
29.739

21.005
1.073
349
115
1.820
24.362

6.942
-1.002
-14

-552
5.377

-36.450
-3.164
-752
-610

-40.977

264.894
5.592
-3.775
-2.838
0
263.874

81.771
7.367
-222
-1.314
0
87.601

61.448
6.045
-222
-1.314
0
65.955

20.323
1.322
0

0

0
21.645

114.545
-558
-3.991
-2.289

0
107.708

84.806
-1.252
-4.305
-1.714

0

77.536

29.739
694
314

-575
0
30.172

24.362
869

-40.977
-3.709
6.763
-4.426

-42.348

263.874
3.911
4.804
4.127

0

276.715

87.601
5.010
71
-125

0
92.557

65.955
2.748
71
-125

0
68.649

21.645
2.263
0

0

0
23.908

107.708
3.100
4.428

779
0
116.015

77.536
3.266
3.912

523
0
85.237

30.172
-166
516
256
30.778
24.886
-331
507
230
25.292

5.286
165

26

5.486

-42.348
-1.661
883
971

-42.155

276.715
11.039
2.685
1.091

0
291.530

92.557
5.161
56

-48

0
97.727

68.649
1.957
56

-48

0
70.614

23.908
3.205
0

0

0
27.113

116.015
6.674
2.299

127
0
125.115

85.237
3.647
2.137

151

-42.155
-734
263
-3.201

-45.826

291.530
8.546
1.746

-206
0
301.616

97.727
6.343

8

-579

0
103.499

70.614
4.864
8

-579

0
74.908

27.113
1.478
0

0

0
28.591

125.115
4.666
1.477

-447
0
130.812

91.172
3.625
1.264

-21
0
96.040

33.943
1.041
213
-426

0
34.772

27.328
412
204

-376
0
27.567

6.615
629

-45.826
-3.148
4.238
2.093

-42.643

301.616
-4.998
-3.105
-2.963

0

290.550

103.499
-1.134
-299
-3.068
0
98.998

74.908
3.492
-299
-3.068
0
75.034

28.591
-4.627
0
0
0
23.964

130.812
-3.146
-3.183
-1.387

0

123.096

96.040
-2.432
-2.972
-1.255

0

89.381

34.772
-714
-211
-132

0

33.715

27.567
1.062
-204
-131

0
28.295

7.204
-1.776

-42.643
-4.816
5.317
-152

-42.294

290.550
2.057
3.222
1.627

0

297.456

98.998
2.714
65

-959

0
100.818

75.034
2.703
65
-959

0
76.843

23.964
11

0

0

0
23.975

123.096
1.123
2.814

630
0
127.663

89.381
1.509
2.706

299
0
93.895

33.715
-386
108
331

33.768

28.295
-1.122
248
292

27.713
5.420
736
-140
39

6.055

-42.294
-2.554
4.305
2.340

-38.203

297.456
7.460
2.052

-997
0
305.971

100.818
2.386
-56
-2.017
0
101.131

76.843
2.092
-56
-2.017
0
76.862

23.975
294

0

0

0
24.269

127.663
7.901
1.774

-646
0
136.692

93.895
6.533
1.936

-499
0
101.866

33.768
1.368
-162
-148

0
34.827

27.713
570
-196
-113

0
27.975

6.055

-38.203
690
-1.585
3.663
267
-35.169

305.971
2.161
356

976

0
309.464

101.131
3.739
-4
-1.242
0
103.625

76.862
3.817
-4
-1.242
0
79.433

24.269
-78

0

0

0
24.191

136.692
-895
-95

130

0
135.832

101.866
-1.673
-1.004

97
0
99.286

34.827
778
909

33

36.546
27.975
212
900

36
29.122

6.852

-35.169
44

634
1.146

-33.345

309.464
2.847
4.344
1.954

0

318.609

103.625
2.056
102

511

0
106.294

79.433
-256
102
511

0
79.790

24.191
2.312
0

0

0
26.504

135.832
3.328
3.995

372
0
143.527

99.286
2.989
3.393

327
0
105.994

36.546
339
602

45
0
37.533

29.122
1.586
219

22

30.949
7.424

-1.247
384

6.583

-33.345
-2.372
72
1.973

-33.671

318.609
5.932
303
-5.189
0
319.655

106.294
4.439
-109
-2.696
0
107.928

79.790
4.251
-109
-2.696
0
81.236

26.504
188

0

0

0
26.692

143.527
3.306
-144
-3.572
0
143.118

105.994
3.273
-157
-2.447
0
106.663

37.533
34

-33.671
-1.088
3.557
-4.449

-35.651

319.655
7.971
2.048

-5.070
0
324.604

107.928
1.817
-261
-2.855
0
106.628

81.236
2.425
-261
-2.855
0
80.545

26.692
-608

0

0

0
26.084

143.118
2.949
1.598

-2.819
0
144.846

106.663
3.548
1.086

-2.078
0
109.219

36.455
-600
513
-741

0
35.627

30.421
230




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2014

NOTAS

Cuadro 3.1.A. Posicion de inversion internacional, activos

(*) Los saldos de activos y pasivos financieros de Chile con el exterior, a fines de
los periodos sefialados, han sido confeccionados siguiendo los lineamientos
generales establecidos en la sexta edicion del Manual de Balanza de Pagos del
Fondo Monetario Internacional (FMI).



